
令和 5(2023)年 12月吉日 

鶴水艇友会（長大カッター部OB会）会員各位 

  鶴水艇友会 会長  平野 照佳（54漁） 

 

 

令和 5年度 冬季ＯＢ会会報の発送及び令和 5年度の年会費および寄付金のお願いについて 

 

拝啓 

令和 5年も師走に入り正月も間近ですが、暖冬とは言え寒さ厳しい日々が続き、日本海側の西日本や北陸・北

海道の大雪も報じられております。OB･OG の会員各位にはお変わりなくお元気でお過ごしでしょうか。平素から

端艇部現役活動へのご理解・ご援助並びにOB会活動には格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。(本会報

が年末に間に合わず、年始にくい込むことをご容赦下さい) また新型コロナウイルスの感染が、5 月の連休後 5

類に移行されたとはいえ、全く消滅したわけではありません。冬期の寒さと相まって従来のインフルエンザ感染も

増加しているようですので、油断なくお過ごしください。 

 

さてこの度の新人戦ですが、西日本の神戸大学、東日本の東京海洋大学海洋科学部の 2 校が主幹校となり、

東西合同（試合は東西別々にて、女子は西日本のみ）の新人戦が、12月10日(日)に静岡県浜名湖の三ケ日青年

の家前面海域で開催されました。長大は、今回男子部・女子部とも漕ぎ手は1年生のみで構成し出場しました。結

果、女子部は昨年の鹿児島大学での大会に続く連続優勝、男子部も決勝で神戸大学を制し、男女アベック優勝と

なりました。詳細は男女の「艇魂」に報告していますのでご覧下さい。次に本年度、令和5年度のOB会総会・新卒の

新会員を交えた懇親会ですが、来る3月9日（土）に予定していますので、ＯＢ会会報の総会の案内をご覧頂き、出席可

能なOBは、下記事務局の高山へ開催 2週間前の 2月24日(土)までに連絡ください。 

 

また次年度の試合開催についてですが、全日本は 6月 2日(日)、会場は下関の水産大学校にて、水大と長大との合

同主催で開催されるとのことです。また秋の西日本新人戦は、長崎大学主幹にて開催されるとのことです。そこで、毎

度のお願いで恐縮ですが、来期の現役の活動支援に、例年のOB会年会費・寄付金の納入をお願い致します。 令和5

年度の年会費未納の方は、次年度の令和 6年度分と合わせて年会費納入をよろしくお願いします。通年の OB会会費

は、正会員の年会費（\4,000、以下1年ごとに＋4,000円で、3年以上未納の場合、\12,000）、準会員の場合はそれぞれ

半額）です。退職会員を除く各位に、宛名シールにてお知らせしております。誠に恐縮でお手数となりますが、OB 会の

下記郵貯銀行の預金口座宛にご送金をお願い致します。但し免除会員の退職会員は(宛名シールに(9)と記載、以下同

様)、大学院在籍の学生OBは（8）および病気療養中で休職の方および子育てに多忙な休職中の OGは（99） と記して

免除しております。いずれも自己申告で承りますので事務局までお知らせください。 なお本通知が実家に届き、本人

に届かない場合、ご家族の方はご面倒でも本人宛にご送付・通知いただくか、それが出来ない場合は本人の連絡先住

所を下記、鶴水艇友会事務局の高山までお知らせ頂きます様、お願い申し上げます。                 敬具 

 

 

◎ OB会年会費および寄付金の送付先 郵貯銀行口座： 

 

    他行からの振込：郵貯銀行総合口座通帳 【名称】鶴水艇友会 【店名】七六八  

           【店番】768 【預金種目】普通預金 【口座番号】0801333 

 

郵貯銀行間の振込（送金）：記号 17640 番号 8013331 なまえ：カクスイテイユウカイ 

 

鶴水艇友会事務局：〒399-0014 長野県松本市平田東 1-25-25  

                          高山 久明（端艇部OB会事務局）宛 

     メールアドレス：kyumei@nagasaki-u.ac.jp 携帯電話：090-2584-6130 

（初めての方は、先ずは SMS（ショートメール）で連絡ください） 




